Iam verò illorum antorū ratione subducta, perspicuum fit, maiores illos nostros, pa-
stores appellatos, trecentis nonagintatribus annis ex Aegypto profectos, in his finibus cō-
fessi, antequam Danaus venit Argos: quæ tamen antiquissimum existimat Argui. Igitur
duorum maximorum testimonium nobis dedit Manethon ex Aegyptiorū literis: primum
aduentus aliunde in Aegyptum deinde discessus ex Aegypto, tempore sic antiqui, vt mille
ferē annis res Iliacas antecesserit. Quod autem ad ea attinet, quæ idem Manethon non ex
C Aegyptiorū literis, sed vt ipse confessus est, ex incerti authoris fabulis adiccit, ea postea sin-
gillatim refellam, eius incredibile mendacium ostendens. In præsentia transire libet ad ea,
quæ in Phœnicum annalibus scripta extat de genere nostro, & ex illis testimonia allegare:
Sunt autem apud Tyrios multorum annorū scripta publica, diligentissimè seruata, de re Tyriorum ac-
bus memoria dignis, quæ vel apud ipsos, vel aduersus alios gestæ fuere. In ijs proditum ex-
tat, Hierosolymis extructum fuisse templum à Solomone rege, annis ante cōditam à Tyrijs
Carthaginem centum quadragintatribus, & mensibus, octo. Est autem apud illos memo-
riæ prodita templi nostri extructio. Iromus enim Tyriorum rex amicus erat regis nostri So-
lomonis hæreditaria amicitia. Itaque cupidus adiuuandi Salomonem, ad splendorē ope-
ris contulit auri centum viginti talenta, sectamq; ex Libano monte pulcherrimam materi-
D F am misit ad teētum. Ei vicissim donauit Salomo cūm alia multa, tum agrū quēdam in Ga-
lilæa, in tribu Zabulonis appellata. Maximè autem inter eos amicitiam conciliauit sapienti-
tiae studium. Quæstiones enim alter alteri mittebant ad soluendum, & in his præstantiore e-
rat Salomon, & alioquin sapientior. Extant etiamnum apud Tyrios multæ epistolatum,
quas illi alter ad alterum scripsere. Atque vt hoc quod de Tyriorum scriptis dico, à me Tyri-
non singi apparerat, restem adducam Dium, quem virum in Phœnica historia diligen-
tem rati-

Ioseph.

Dd 2

ten

Contra Apionem

tem fuisse creditur. Is in historijs de Phœnicibus scribit in hunc modum:

Defuncto Abibalo regnauit eius filius Iromus. Is vrbis partes Oriëntales aggere compleuit, vrbemq; maiorem reddidit, & Olympij Iouis fanum, quod erat in insula separata, ex qua to medio loco vrbiconiunxit, & aureis donarijs ornavit: consensoq; Libano materiam se-

Dij verba de cuit ad templorum apparatum. Ad hunc Iromum missa fuisse perhibent ab Hierosolymo-
Solomone. rum principe Solomone ænigmata, & ab eo vicissim postulata, ea conditione, ut uter ea ex-
plicare nequiusset, is ei qui soluisset, pecuniam penderet. Itaque Iromum cum ænigmata
soluere non potuisset, id confessum, grandem pecuniam multæ nomine pendisse. Deinde
Abdemonum quendam, hominem Tytium, proposita soluisse, & ipsum alia proposuisse,
quæ Solomon cum soluere nequiuisset, magnam insuper pecuniam Iromo soluerit.

Hoc nobis Dius de ijs quæ suprà dixi, testimonium dedit. Sed præter hūc allegabo Me-
Menander E- nandrum Ephesum. Scripsit is quæ sub vnoquoque regum, tum apud Græcos, tum apud
phefus scriptor. Barbaros gesta fuerint, cum operam dedisset, ut ex illorum patrijs scriptis res cognosceret.

Ac de Tyri regibus scribens, postquam ad Iromum ventum est, hæc dicit:

Menandri ver- Mortuo Abibalo, successit in regnum eius filius Iromus. Is amplum locum æquauit,
la. & auream columnam, quæ est in Iouis delubro, posuit. Deinde ligneam materiam scđum
iuit ex monte qui Libanus dicitur, videlicet cédrinam ad testa sanorum : dirutisq; antiquis
fanis noua templo construxit: & Herculis & Astartæ delubrum consecrauit. Et Herculis qui
dem primùm fecit, mense Peritio: deinde Astartæ cum Tityis bellum intulit, quia tributa
non penderent quibus deinde in potestatē redactis, reuersus est. Horum tempore fuit Ab- C

Abdemonus. demonus puer iuuenis, qui in ænigmatis ab Hierosolymorum rege mandatis, vincere sole-
bat. Computatur autem tempus ab hoc rege ad Carthaginis extructionem hunc in modū.
Bromigenea- Mortuo Iromo, successit in regnum Baleazarus eius filius, qui vixit annos quadragintatres,
logia. regnauit septem. Post eum Abdistratus eius filius, vixit annos vnde triginta, regnauit no-
uem. Is à nutricis suæ quatuor filiis per insidias interfectus est: quorsu natu maximus regna-
uit annos duodecim. Post hos Alstartus Delæ astarti filius, vixit annos quinquagintaqua-
tuor, regnauit annos duodecim. Post hunc eius filius Aserymus, vixit annos quinquagin-
taquatuar, regnauit annos nouæ. Is à fratre suo Phelete interfectus est, qui Pheles regnum
adeptus imperavit menses octo, vixit annos quinquaginta. Hunc interfecit Ithobalus Astar-
tæ sacerdos, qui regnauit annos trigintaduos, vixit annos sexaginta octo. Huic successit Ba- D

Carthago extru- dezorus filius, qui vixit annos quadraginta quinq;, regnauit annos sex. Huius successor fuit
ta à Didone. Matgenus filius, qui vixit annos trigintaduos, regnauit annos nouem. Huic successit Pyg-
malion, qui vixit annos quinquaginta sex, regnauit annos quadraginta septem. Huius regni
anno septimo eius soror profugā condidit in Africa vrbem Carthaginem. Ita fit ut ab Iromi
regno usque ad Carthaginis constructionem anni intercesserint centū quinquaginta quin-
que, & menses viginti. Anno autem regni Iromi duodecimo Hierosolymis extructum est
templum: ut ab eius templi constructione, usq; ad conditam Carthaginem anni effluxerint
centum quadragintatres, & menses octo.